ESCLARECIMENTO - PREF. MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO ...

Assunto: ESCLARECIMENTO - PREF. MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO PR 146/2020
De: Gilberto Antonio Rocha Junior <gilberto.junior@valecard.com.br>

Data: 24/11/2020 16:10

Para: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Boa tarde, Sr. Pregoeiro,
Segue questionamento abaixo referente ao PR 146/2020.
1-Esclarecimento:

Qual o atual fornecedor para o objeto licitado? Se houver, qual a condi¢ao comercial do
mesmo?

2- Esclarecimento:

Prezado, qual o prazo de atesto para validagéo da nota fiscal? Esse prazo sera incluido
no prazo de pagamento contratual?

3- Esclarecimento:
Segue abaixo parecer:
Edital:

6.1.1 - Disponibilizara as seguintes funcionalidades para a Prefeitura Municipal:

- Inclusdo/exclusao/consulta de beneficiarios e seus dados (nome, CPF, tipo do beneficio,,
numero do cartao, tipo e valor do beneficio);

- Alteracao de cadastro da empresa;

- Alteracéo de cadastro do beneficiario, (nome, CPF, tipo do beneficio, nimero do cartao, .
tipo e valor do beneficio);

- Solicitagao de cartoes;

- Bloqueio de cartoes;

- Solicitacao de remisséo de cartoes;

- Envio de arquivo de pedidos de créditos, em formato .doc, .pdf, .xls, informando nome,
cpf, valor, tipo de beneficio;

- Solicitagao de pedidos individualmente, para profissional especifico e em determinado
valor;

- Exclusdo e alteragao do beneficio;

- Acompanhamento do status das solicitagoes;

_ Reversao de créditos, sendo disponibilizados a Prefeitura Municipal efetuar estorno de
valores ja creditados;

- Consulta e emissao de relagéo atualizada da rede de estabelecimentos conveniados.

Sr. Pregoeiro, de acordo com o exposto acima no item 6.1.1, essas solicitagdes séo
consideradas como meio de seguranga entre colaborador e gestor. Assim para melhor
seguranca na alterag@o cadastral, reversao de crédito, subentendemos que as mesmas
sera realizada juntamente com a contratada por meio de solicitacbes junto a equipe interna
(e-mail). Diante disso, o gestor do contrato ficara respaldado de todas as alteragbes dos
beneficios dos usuarios, Nosso entendimento esta correto?
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